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Protokół  Nr 2/2009 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu 
odbytego w dniu 18 lutego 2009r. 

 
Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Krzysztof Krzywak – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Nieobecna: 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych tematów w posiedzeniu ud ział wzi ęli:   
Sekretarz Jan Makarewicz 
Inspektor Barbara Stasik  
Inspektor Tadeusz CzyŜ 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Kłos  
Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Mariola Szukalska  
 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Pakiet organizacyjno-finansowy z działalności OKSiR, w tym: 

1) Sprawozdanie finansowo-rzeczowe z działalności OKSiR  za 2008 rok 
2) Status organizacyjno- prawny OKSiR oraz wskaźniki oceny działalności 

statutowej na 2009rok.  
3) Szczegółowy plan zamierzeń gospodarczych 

2. Polityka społeczna w zakresie działalności OPS 
1) Sprawozdanie z działalności finansowo-rzeczowej OPS za rok 2008 rok 
2) Stan organizacyjny, wskaźniki oceny i zamierzenia OPS na 2009 r. 

 3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok. 

 4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 
 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 14.00 do godz. 17.30 
 
Ad.1 i 2  
 
Tematykę dot. funkcjonowania OKSiR przełoŜono w terminie na miesiąc marzec. Powodem 
zmiany było zwolnienie lekarskie Kierownika OKSiR do dnia 17.02.2009r. oraz dzisiejsza 
nieobecność Zastępcy Kierownika OKSiR – udział w inauguracji projektu Boisko-Orlik 2012.  
 
 
 
Ad.4.  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił treść projektu oświadczenia w sprawie 
uczczenia 10-lecia istnienia Gimnazjum w Zbąszynku. 
Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił następujące uwagi do przedstawionego oświadczenia: 
- idea oświadczenia nie ukazuje przebiegu 10 lat istnienia Gimnazjum, 
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- w oświadczeniu pominięto osobę pierwszej przewodniczącej Rady Rodziców, która równieŜ 
miała swój wkład w powstanie nowej placówki oświatowej. 
 
 
Na prośbę radnego Krzysztofa Krzywaka, zgłoszoną na styczniowej sesji, inspektor 
Tadeusz Czy Ŝ przedstawił Komisji koncepcję i układ planowanych ścieŜek rowerowych w 
gminie Zbąszynek. 
Komisja zapoznała się z koncepcją budowy ścieŜek rowerowych i stanęła na stanowisku, by 
jak najszybciej zająć się wykonaniem ścieŜki, która połączy Kosieczyn z Chlastawą, skoro 
jest juŜ gotowa dokumentacja.  
 
Sekretarz Jan Makarewicz  zapoznał Komisję z projektami następujących uchwał: 
 

� dwoma projektami uchwał w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny nieruchomości na rzecz dwóch najemców, którzy zgłosili wniosek o wykup 
nieruchomości.  W projektach uchwały udzielono bonifikaty na zakup w wysokości 
34%, w drugim przypadku 47%. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał i jednogło śnie 
skierowała je pod obrady sesji. 
 

� - projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i j ednogło śnie skierowała pod 
obrady sesji  

Inspektor Barbara Stasik  zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli. Projekt uchwały zakłada zmianę w kwestii przyznawania dodatku 
motywacyjnego nauczycielom i dyrektorom placówek oświatowych. Zgodnie z wprowadzoną 
zmianą dodatki motywacyjne przyznawane są na okres od 3 do 6  miesięcy (w poprzednio 
obowiązującym regulaminie był to okres od 1 do 6 miesięcy). Zmiany zostały zaakceptowane 
przez związki zawodowe. Ponadto, jak poinformowała Barbara Stasik, przyjęty regulamin, 
zgodnie z nowymi przepisami moŜe obowiązywać nie tylko w bieŜącym roku, ale równieŜ 
przez kilka następnych lat.  

Radny Andrzej Budych  zgłosił propozycję, by przy przedstawianiu projektów uchwał, które 
wprowadzają zmiany do poprzednio obowiązujących uchwał, zmiany zaznaczać kolorem 
czerwonym, co daje czytelniejszy obraz przedstawianego projektu. 
 
W ocenie radnego Krzysztofa Krzywaka projekt uchwały nie wywołuje kreatywności oraz nie 
daje szansy rozwojowej. 
Ponadto radny  zgłosił następujące wnioski do projektu uchwały: 

- pozostawienie poprzedniego okresu przyznawania dodatku motywacyjnego tj. od 1 
do 6 miesięcy – za wnioskiem głosowało 1 radny „za”, 4 radnych „przeciw” 

- podwyŜszenie wysokości dodatku motywacyjnego dla Dyrektora z 15% do 20% 
wynagrodzenia zasadniczego - za wnioskiem głosowało 2 radnych „za”, 3 radnych 
„przeciw”, 

- ustalenie dodatku funkcyjnego dla wychowawcy klasy w wysokości 4-10% 
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego (w projekcie uchwały zaproponowano od 
4-7%). 

Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” sk ierowała projekt uchwały pod 
obrady sesji . 
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W sprawach bie Ŝących  
 
Sekretarz Jan Makarewicz  przedstawił temat dotyczący uregulowania naleŜności 
finansowych  wykonania wspólnej strony internetowej gmin partnerskich. Zgodnie z umową 
podpisaną w ubiegłym roku koszt wykonania i prowadzenia strony w 1/3 części ponosi 
Gmina Zbąszynek. Jak poinformował Sekretarz pierwsza faktura z 2007 roku, z nieznanych 
przyczyn nie została uregulowana, pod koniec 2008 roku wystawiono kolejną fakturę. Po 
przeprowadzonych rozmowach z gminą Bedum, podczas Jarmarku BoŜonarodzeniowego w 
Peitz wystąpiono z prośbą o wystawienie jednej łącznej faktury, zawierającej dwie 
zsumowane kwoty. Fakturę tę otrzymano, opiewa ona na łączną kwotę 3.718,75 euro. 
Sekretarz podkreślił, Ŝe jest to jednorazowa opłata, natomiast coroczny koszt prowadzenia 
wspólnej strony gmin partnerskich kształtuje się w wysokości 200 euro. 
Nie zakładano środków w tegorocznym budŜecie Gminy na tego typu koszty. W związku z 
powyŜszym Sekretarz zwrócił się o opinię Komisji w przedstawionym temacie, poniewaŜ 
pozytywna opinia i uregulowanie faktury będzie wiązało się z wprowadzeniem zmian do 
przyjętego budŜetu na 2009 rok. 
W ocenie Komisji przedstawiony temat nale Ŝy rozwi ązać pozytywnie poprzez 
uregulowanie nale Ŝnych płatno ści. 
 
Ad.3.  
 
Przewodnicz ący GKPiRPA Mariola Szukalska przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r. 
Radny Krzysztof Krzywak  zaznaczył, by w następnych przygotowywanych sprawozdaniach 
odnieść się pod kątem merytorycznym do celów Programu poprzez przyjęcie pewnych 
wskaźników a nie skupiać się tylko nad kwestiami finansowymi. Ponadto radny zasugerował, 
Ŝe moŜe naleŜałoby przemyśleć kwestię zatrudnienia pełnoetatowego pełnomocnika 
ds.GKPiRPA. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zwrócił uwagę, Ŝe naleŜałoby przemyśleć jak 
uefektywnić działalność grupy AA, poniewaŜ w ocenie Przewodniczącej grupa działa bardzo 
słabo, owocniej działa w tym temacie grupa Al-Anon, ze względu na zatrudnienie terapeutki 
Wiesławy Gieruszyńskiej. 
Radny Krzysztof Krzywak  zasugerował, Ŝe moŜe naleŜałoby zmienić metody pracy i 
poszukiwać innych rozwiązań. 
Następnie Przewodnicz ący GKPiRPA Mariola Szukalska  przedstawiła raport Burmistrza 
Zbąszynka z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok.  
Komisja wyst ąpiła z wnioskiem, by zdecydowanie ograniczy ć wydatki rzeczowe - typu 
zakup mebli (jak wyst ąpiło to w przedstawionym sprawozdaniu) a przeznacza ć środki 
tylko na realizacj ę Programu, ze szczególnym uwzgl ędnieniem profilaktyki. 
Ponadto Komisja wystąpiła z wnioskiem, by następne sprawozdanie z działalności GKPiRPA 
jak i raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przedstawić w 
czytelniejszej formie tj. z uwzględnieniem planu i jego wykonania. 
Komisja zapoznała si ę i skierowała raport oraz sprawozdanie pod obrady s esji. 
 
Ad.2.  
 
Kierownik OPS Danuta Kłos  przedstawiła sprawozdanie opisowe z merytorycznej 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku w 2008 roku. Do sprawozdania 
została równieŜ załączona informacja w temacie stanu organizacyjnego OPS. 
Komisja przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag  
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Ad.4  
 
Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił następujące zapytania: 

- jak wygląda realizacja wniosku dot. powołania MłodzieŜowej Rady Miejskiej, czy 
podjęto próby ankietowania? 

- jak gmina będzie realizować ferie zimowe? 
- czy wpłynęły juŜ subwencje oświatowe? – jeŜeli wpłynęły – radny zwrócił się o 

wypłatę 13-stek dla nauczycieli z początkiem marca br. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu      
 
Ryszard  Dembniak 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Skarbnik 
3. Przewodniczący Rady 
4. Przewodniczący Komisji 

 
 
 


